

A-T-1

TAK DLA BOGA, mojego Stwórcy i Ojca

21.10.2023

WPROWADZENIE w trzyletnią formację podstawową Bractwa:

W nadchodzących trzech latach tej formacji będziemy starali się odnowić i pogłębić naszą relację z Trójjedynym Bogiem i nasze uczestnictwo w Eucharystii:

Rok A (główny temat: „**TAK dla Prawdy**”): Spoglądamy szczególnie na **BOGA OJCA**, który posyła do nas swojego Syna, Słowo Prawdy i uzdalnia nas do miłości. Spotykamy Go podczas Eucharystii szczególnie w Liturgii Słowa.

Rok B (główny temat: „**TAK dla Krzyża**”): Kontemplujemy szczególnie **BOGA SYNA**, który jest od wieków doskonałą odpowiedzią na miłość Ojca i jako Bóg-Człowiek stał się Odkupicielem w prześlągalnym oddaniu się OJCU. On uczy nas ze wszystkiego czynić dar (prezent, ofiarę) i uczestniczyć w Jego dziele odkupienia w Eucharystii, szczególnie podczas Liturgii Ofiary.

Rok C (główny temat: „**TAK dla jedności**”): Pogłębiaamy nasze życie w **DUCHU BOŻYM**, który daje pojednanie i pokój oraz uczy nas budować jedność. Jednoczymy się z Nim podczas Eucharystii szczególnie w Komunii Świętej.

KIM JEST BÓG-OJCIEC, KTÓREMU CHCEMY DAĆ NASZE PEŁNE "TAK"?

1. Wszechmogący, wieczny STWÓRCA nieba i ziemi.

Nowy Testament objawia Boga Ojca, działającego w najgłębszej jedności z Bogiem Synem i Duchem Świętym, jako początek wszelkiego stworzenia – całego wszechświata – i jako źródło wszelkiego życia. Od Niego pochodzi wszystko, co istnieje poza Nim (z wyjątkiem grzechu). W swojej wszechmocy stworzył z niczego niebiosy i ziemię wraz ze wszystkim, co w nich żyje. Bóg jest wieczny, bez początku i końca: nie został stworzony, ale istnieje od zawsze i na zawsze. On zasługuje na najwyższe uznanie i cześć.

2. Bóg objawił się jako OJCIEC

Już w Starym Testamencie Bóg jest w 15 miejscach nazywany „Ojcem”. W tych fragmentach chodzi o obraz *Jahwe*: Bóg troszczy się o ludzi „po ojcowsku”, „jak ojciec”. Jezus nadaje temu określeniu nowe, głębsze znaczenie. W Ewangeliach 174 razy nazywa Boga „Ojcem”. Jest w tym zawarta szczególna cecha chrześcijańskiego Objawienia. Bóg Ojciec jest nie tylko „Ojcem” Przedwiecznego Syna Bożego, ale także naszym Ojcem! Już w momencie naszego poczęcia, a jeszcze bardziej przez chrzest, stajemy się dziećmi Bożymi. Razem z Jezusem możemy powiedzieć: „*Abba = drogi Ojcie, Tatusiu...*” Sam Jezus uczy swoich uczniów tak się modlić – i tak żyć! (por. Mt 6, 5-15).

To rewolucja w świecie religii – nazywać Najwyższego, Pana nieba i ziemi „Ojcem”! Ta relacja dziecko-ojciec, która dla chrześcijan jest istotą ich wiary, dla muzułmanina na przykład jest nie do pomyślenia, jest wręcz bluźnierstwem, ponieważ postrzega on relację między Allahem a człowiekiem wyłącznie jako relację między Stwórcą a stworzeniem, między panem i niewolnikiem. W islamie Allah jest jedynym, nieskończeniem transcendentnym Bogiem istniejącym poza światem, który jest jego stworzeniem. W chrześcijaństwie Bóg Ojciec jest Tym, który z *miłości* wszystko stworzył i podtrzymuje w istnieniu. Te dwa obrazy Boga wzajemnie się wykluczają: albo wierzymy w Boga, wobec którego możemy być tylko niewolnikami, albo w Ojca, wobec którego możemy być dziećmi.

3. Bóg jest MIŁOŚCIĄ i pragnie od swoich dzieci odwzajemnionej miłości

Bóg Ojciec jest nie tylko źródłem miłości: On „*jest miłością*” (1J 4,8.16b). W ten sposób Bóg ukazuje siebie w Objawieniu. To imię określa Jego najgłębszą istotę: Bóg nie kocha tylko od czasu do czasu (jak my to robimy), ale wszystko, co robi lub czego nie robi, jest wyrazem Jego samego, Jego miłości. Jednorodzony Syn Ojca Niebieskiego, Odwieczne Słowo Boże, pochodzi od wieków od Ojca. Najwyższym wyrazem miłosiernej miłości Ojca jest to, że daje nam swego umiłowanego Syna – aż do wcielenia i śmierci na krzyżu. I najwyższym wyrazem miłości Syna do Ojca i do nas jest to, że On nawet na krzyżu pozwolił się przebić i do ostatniej kropli oddał swoją Krew, aby przez swoje

zmartwychwstanie otworzyć nam dostęp do Ojca. *Powodem stworzenia i odkupienia jest wyłącznie miłość Boga do nas.* A nawet więcej: człowiek został stworzony na obraz i podobieństwo Boga – dla miłości. Bóg kocha człowieka jako swoje dziecko. Sprawia, że słońce wschodzi nad dobrymi i złymi (por. Mt 5, 45) i pragnie zbawienia wszystkich. Bóg kocha bezgranicznie, a nawet w szczególny sposób największych grzeszników (ale nie grzech!), ponieważ pragnie poruszyć ich serca do nawrócenia (por. Oz 11, 1-11). Bóg Ojciec pragnie *odwzajemnionej miłości swoich dzieci* i ich powrotu do Jego domu. Jego miłość jest bezwarunkowa, miłosierna i sprawiedliwa. W przypowieści o synu marnotrawnym Jezus daje nam taki niezrównany obraz Boga – miłosiernego Ojca (Łk 15, 11-32). Inne przypowieści (o wróblach, liliach, włosach na głowie...) pokazują: Bóg Ojciec troszczy się o każdego z nas. Dlatego *„Wszystkie troski wasze przerzucić na Niego, gdyż Jemu zależy na was”*. (1P 5, 7; por. Ps 55, 23). On pragnie, aby na dłuższą metę było nam dobrze. Dlatego – z miłości – wymaga od nas wiele, ale nie więcej niż to, co z Jego pomocą możemy zrobić.

4. W Jezusie Bóg Ojciec stał się „widzialny”.

Nieskończonego Boga nie możemy sobie wyobrazić, pojąć Go ani wytłumaczyć. Jednak dzięki wcielonemu Synowi Bożemu możemy „zobaczyć” Boga Ojca, co więcej – mieć Jego prawdziwy obraz. Sam Jezus powiedział: *„Kto Mnie zobaczył, zobaczył także i Ojca”* (J 14, 9). Sam Bóg Ojciec daje świadectwo o swoim „umiłowanym, wybranym Synu” – mamy Go słuchać, On jest prawdziwą drogą do OJCA. Nowy Testament ukazuje nam Jezusa, Syna Bożego i Syna Człowieczego, Nauczyciela i Mistrza, jako ziemski obraz Miłosiernego Ojca w niebie. Daje nam to możliwość, abyśmy zbliżyli się do Boga również naszymi oczami, a nawet pozwolili, aby Bóg wszedł w nas w pewien widzialny sposób.

W Biblii spotykamy wiele sytuacji, w których serce OJCA staje się szczególnie widoczne w Jezusie, np. poprzez Jego miłość do dzieci, Jego pomoc potrzebującym... Jezus troszczył się o chorych, uzdrawiał ich także z wewnętrznej potrzeby swego serca. Na pogrzebie młodzieńca z Naïn (Łk 7, 11-17) interweniował spontanicznie, bez szczególnej intencji i z czystego współczucia: natychmiast rozpoznał tragiczną sytuację matki, która najpierw straciła męża, a teraz syna, swoje jedyne oparcie. W ojcowskiej trosce oddał syna wdowie.

<p>WIERZĘ W MIŁOŚĆ</p> <p>Abba, Kochany mój Ojcze, wierzę, że jesteś Miłością. Nie możesz dopuścić ani dawać czegoś co nie byłoby najlepsze dla Twoich dzieci, dla wszystkich ludzi – a więc i dla mnie.</p> <p>Twoja łagodna wszechmoc wie, czego potrzebuję, abym stawał się coraz bardziej podobny do Jezusa. Pozwól mi być żywym narzędziem Twojego Ducha, które Twoją Miłością zaraża coraz więcej ludzi prowadząc ich do jedności z Tobą i w Tobie!</p> <p>Pozwól mi stać się godną odpowiedzią na Twoją Miłość przelaną na Krzyżu, aby moje życie coraz bardziej świadczyło o tym że Twoje dopusty są również Twoją wolą a Twoja wola jest Twoją miłością. Amen.</p>	<p>MODLITWA PORANNA</p> <p>Abba, mój kochany Ojcze w niebie, kochasz mnie jako swoje dziecko. Stworzyłeś mnie, bo mnie chciałeś. Dziękuję Ci, że mnie tak cudownie uformowałeś!</p> <p>Dlatego wyrzekam się wszystkiego, co nie pochodzi z Twojej ręki. Wyrzekam się wszystkich ziemskich dóbr, od których jestem uzależniony. Wyrzekam się wszystkich niedobrych więzów, jakie łączą mnie z ludźmi. Wyrzekam się wszystkich bożków, którym służyłem.</p> <p>Mój Ojcze w niebie, napełnij mnie Twoją miłością, Twoim miłosierdziem, Twoim pokojem i Twoją radością. Chcę być Twoim dzieckiem, które w pełni podąża za Tobą.</p> <p>Mój ukochany Ojcze, chciałbym schronić się w Twoim Ojcowskim Sercu, kochać Cię w każdym czasie i zawsze całkowicie wypełniać Twoją wolę. Amen.</p>
--	--

Na pogłębienie

YOUCAT, Katechizm młodych, nr 37, 511-527.

ABBA – Kochany Ojcze. Nowenna do Boga Ojca

Tęsknota za Ojcem. O ojcostwie naturalnym i duchowym